Ferreira, Professor I – 16h – Padrão J, lotada na Secretaria Municipal de Educação, Ciência 
e Tecnologia, matrícula nº 5947, com proventos integrais, com fundamento no art. 3º da EC 
nº 47/2005, c/c art. 38 da Lei Complementar nº 28/2022.

Art.2º - Fixar os proventos mensais, de forma integral em R$ 4.333,06 (quatro 
mil, trezentos e trinta e três reais e seis centavos), a partir da publicação da presente, 
correspondente as seguintes parcelas:

O reconhecimento da dívida refere-se aos períodos em que a locação permaneceu 
descoberta de contrato, quais sejam: 02/08/2024 a 01/09/2024; 02/12/2024 a 31/12/2024; 
e 01/01/2025 a 18/03/2025, perfazendo o valor total de R$ 31.633,20 (trinta e um mil, 
seiscentos e trinta e três reais e vinte centavos), conforme documentos devidamente 
acostados aos autos do respectivo processo administrativo.

Diante do exposto, homologo o presente Termo, autorizando as providências 
administrativas necessárias à regular quitação do débito reconhecido, observadas as

[...]

inscrita no CNPJ sob o nº 06.190.976/0001-50, oriunda do Pregão Eletrônico nº 005/2024, 
tendo o contrato como objeto contratação de empresa especializada no fornecimento 
contínuo de Hortifruti , para atender às demandas da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA 
INFÂNCIA E DA JUVENTUDE, tendo o acréscimo, o valor de R$ 175.044,96 (Cento e 
setenta e cinco mil, quarenta e quatro reais e noventa e seis centavos.). Determina que 
sejam adotados os procedimentos visando à contratação em tela.

Campos dos Goytacazes, 04 de fevereiro de 2026

LEON GOMES CELESTINO
Presidente da Fundação Municipal

da Infância e da Juventude
Matrícula nº 42.457

[...]

– Padrão F, lotada na Fundação Municipal de Saúde, matrícula nº 25380, com proventos 
iguais a média aritmética e proporcionais ao tempo de contribuição, com fundamento no art. 
8º, II da Lei Complementar nº 28/2022.

Art.2º - Fixar os proventos mensais, de forma proporcional a 6.637/10.950 em R$ 
1.412,00 (um mil, quatrocentos e doze reais), com efeito a contar de 07/08/2024, data da 
intimação do município, correspondente a seguinte parcela:

COMPOSIÇÃO DAS 
VERBAS

FUNDAMENTAÇÃO VALOR

Provento: Auxiliar de 
Enfermagem – Padrão F

Parcela Única; sem paridade, por força 
da Medida Provisória nº 167, publicada

[...]

cento) da média aritmética simples dos salários de contribuição de todo o período contributivo 
desde o início da contribuição previdenciária, com acréscimo de dois pontos percentuais 
(2%) para cada ano de contribuição que exceder o tempo de 20 anos contributivos, em R$ 
1.621,00 (um mil, seiscentos e vinte e um reais), correspondente a seguinte parcela:

COMPOSIÇÃO DAS 
VERBAS

FUNDAMENTAÇÃO VALOR

Provento: Porteiro – 
Padrão L

Proventos Correspondentes a 72% da 
média aritmética; Parcela Única; Artigo 19 
da Lei Complementar nº 41/2024

R$ 1.621,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 30 de dezembro de

[...]

Estradas e Vias Públicas – Padrão M, lotado na Secretaria Municipal de Serviços Públicos, 
matrícula nº 7423, com proventos integrais, com fundamento no art. 21, caput, I, II, III, IV, V, 
“b”, da Lei Complementar n º 41/2024.

Art.2º - Fixar os proventos mensais, de forma integral com pedágio em R$ 2.326,91 
(dois mil, trezentos e vinte e seis reais e noventa e um centavos), a partir da data de 
publicação, correspondente as seguintes parcelas:

COMPOSIÇÃO DAS 
VERBAS

FUNDAMENTAÇÃO VALOR

Vencimento: Cargo 
Conservador de Estradas 
e Vias Públicas – Padrão 
M

Lei nº 5.247/1991; Lei nº 7.346/2002;